2014年度第 2回理事会 議事録

日時：2014 年 7月 4日(金) 18:00-18:30

場所：東京大学地震研究所２号館第２会議室

出席者：井口正人，市原美恵，宇都浩三，北川貞之，下司信夫，嶋野岳人，千葉達朗，中

田節也，藤田英輔，萬年一剛，吉本充宏 （11名）

委任状提出者：篠原宏志，西村太志，橋本武志

議題

【審議事項】

第 1号議案 会長及び副会長の選出．

出席理事の互選により，会長：井口正人，副会長：篠原宏志を選出した．

【報告事項等】

・2014 年度の火山学会組織について，別紙の通り承認された．

・各常設委員会について，その任務等に関する規定を作ることが確認された．秋季大会時

の理事会までに原案を作成し，理事会にて承認・総会に報告する予定とする．

・国際委員会より，アジアコンソーシアムワーキンググループとして,市原美恵・森俊哉・

小園誠史・前田裕太・青木陽介の 5名を選出が報告された．

・原子力問題対応委員会の名称について，より広範な問題に対応するために適切な名称に

変更を検討すべきとの提案があり，議論した結果，当面は現在の名称で活動し将来的に

担当する任務に応じ改称することも引き続き検討することとなった．

・新入会員の会員カード回覧し,井口会長により承認された．

以上，この議事録が正確であることを証します．

   平成 26年 7月 4日

                       議    長     宇都浩三

 議事録署名人    井口正人

議事録署名人    市原美恵

別紙１
特定非営利活動法人日本火山学会 2014 年度の組織

役員（任期：2014 年 7 月 1 日～2016 年 6 月 30 日）

会長 井口正人
副会長 篠原宏志

理事
市原美恵，宇都浩三，北川貞之，下司信夫，嶋野岳人，千葉達朗，中田節也，西村太志，

橋本武志，藤田英輔，萬年一剛，吉本充宏

監事
鵜川元雄，平林順一

委員会組織（任期：2014 年 7 月 1 日～2015 年 6 月 30 日）*委員長

常設委員会
庶務委員会
 下司信夫*，青山 裕，山本 希

編集委員長
 橋本武志*，相澤広記，栗谷 豪，小園誠史，後藤芳彦，鈴木由希，長谷川健，前野 深
 山本 希，横尾亮彦

財務委員会
 篠原宏志*，東宮昭彦

事業委員会
 千葉達朗*，川邉禎之，安田 敦

大会委員会
 嶋野岳人*，青木陽介，石崎泰男，石塚吉浩，市原美恵，奥野 充，下司信夫，藤光康宏
 松島 健

他学会関連担当委員会
 西村太志*，前野 深

各賞選考委員会
 宇都浩三*，大湊隆雄，清水 洋，藤縄明彦，森 俊哉，山里 平

国際委員会
 藤田英輔*，井口正人，石原和弘，鍵山恒臣，篠原宏志，富樫茂子，清水 洋，高橋正樹
 中田節也，藤井敏嗣

将来計画委員会
 井口正人*，篠原宏志，下司信夫，宇都浩三，中田節也，藤田英輔

学校教育委員会
 萬年一剛*，青谷知己，及川輝樹，笠間友博，酒寄淳史，佐藤 公，竹下欣宏，林信太郎

三好雅也，吉本充宏，

ジオパーク支援委員会
 中田節也*，井村隆介，大野希一，鈴木雄介，林信太郎，廣瀬 亘，萬年一剛，和田恵治

火山防災委員会
 吉本充宏*，荒牧重雄，石原和弘，石峯康浩，及川輝樹，北川貞之，宝田晋治，中村洋一，

藤井敏嗣，藤田英輔，山里 平

臨時委員会

60 周年記念事業委員会
 市原美恵*，石塚 治，奥村 聡，鬼澤真也，篠原宏志，竹内晋吾，中道治久，長谷川健
 前野 深

原子力問題対応委員会
 石原和弘*，宇都浩三，小林 淳，中田節也，藤田英輔，萬年一剛，三浦大助